令和元年 9 月 10 日

通級指導教室設置校校長  様

関  係  所  属  長   様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長（静岡市立番町小学校長）淺見和高

副会長（浜松市立追分小学校長）鈴木光一

県西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会の開催について

残暑の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より言語・聴

覚・発達障害教育に深い御理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、心より感謝申し上げま

す。

さて、本会では、下記のとおり地区講習会を開催いたします。

つきましては、関係職員の参加について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和元年１１月１６日（土） 午前９時半～１１時４５分まで

２ 会 場  浜松市南部協働センター

       浜松市中区海老塚二丁目１２－１７

       （ＴＥＬ ０５３－４５５－１５０１）

３ 内 容  講話「認知行動療法を通級指導に生かす」

       講師 矢田 勝先生（スクールカウンセラー 公認心理師 特別教育支援士）

４ 参加申し込み

   浜松市内の方はミライム、またはＦＡＸでお申し込みください。浜松市以外の方はＦＡＸでお申

し込みください。

  〈申し込み先〉  浜松市立積志小学校 通級指導教室（ＬＤ等）担当 根木明子 宛

  〈申し込み〆切〉 令和元年 １１月１日（金）

矢田 勝先生は、中学の発達通級に長年携わってこられ、検査等から得られたアセス

メントを指導に生かすことを行ってこられました。その経験から、認知行動療法の手

法を用いた指導方法についてお話をしていただきます。

１１月１６日（土）西部地区講習会申込票

送信先 浜松市立積志小学校 通級指導教室（ＬＤ等）

根木明子 宛

ＦＡＸ（０５３）４３４－００１１

送信日     令和 元年   月    日

送信者 所属校・所属機関名【               】

氏名【                 】

参加者

氏名  氏名

氏名  氏名